
 
Druk Nr 327 

Uchwała Nr  XLII/…/2022 
Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 10 maja 2022 r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 
 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r., poz.305 ze zm. Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 48.437.353,23 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46.204.609,20 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.232.744,03 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 9.696.185,90 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3;”, 
3. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w kwocie 
1.161.164,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 
4. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 62.947.221,04 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 44.208.241,15 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 18.738.979,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
5. §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 9.696.185,90 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3”, 
6. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok, za wyjątkiem 
przedsięwzięć ujętych w WPF,  w kwocie 3.293.764,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
7. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 
1.293.764,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 
8. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.606.823,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.175.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
10. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 



14. Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr XLII/…/2022 z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 304.564,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (855-85501-2060) o kwotę 62.300,00 zł do kwoty 5.740.832,00 zł 
związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań w zakresie świadczeń 
wychowawczych, stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci, 

 zwiększenie dochodów (756-75616-0500) o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 1.085.000,00 zł 
wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych,  

 zwiększenie dochodów (750-75077-6257) o kwotę 202.264,89 zł w związku z realizacją 
grantu ze środków Unii Europejskiej pn.: „Cyfrowa Gmina”. 

 
 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 1.635.552,04 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (855-85501) o kwotę 62.300,00 zł do kwoty 5.740.832,00 zł 
związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań w zakresie świadczeń 
wychowawczych, stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci, 

 zwiększenie dochodów (750-75077-6067) o kwotę 202.264,89 zł w związku z realizacją 
grantu ze środków Unii Europejskiej pn.: „Cyfrowa Gmina”, 

 zwiększenie wydatków (852-85278-2710) o kwotę 10 tys. zł z przeznaczeniem na pomoc 
finansową dla Gminy Dobrzyca. Pomoc finansowa udzielana jest na bieżące zadania 
remontowe: remont infrastruktury gminnej uszkodzonej w wyniku przejścia trąby 
powietrznej w dniu 17 lutego 2022r.,  

 zwiększenie wydatków (921-92109-6050) budowa wiaty w Rojęczynie 25 tys. złotych, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-6050) budowa zadaszenia przy świetlicy w Robczysku 
o 5 tys. złotych do kwoty 15 tys. złotych (10 z funduszu sołeckiego). 

 
 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 3,4,6,12 do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-6 do niniejszej uchwały. 
 
Przygotował: 
Referat Finansowo-Budżetowy UMiG 


